Протокол ЛlЬ 0 t-19-1 lЛОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области)
(далее - Ассоциация)

,Щата проведениrI заседания: 19 ноября2025 rода.
Месm проведеншI заседаншI: Московскм область, n Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение l6.
Открытие заседаниrl: l7 ч. 00 мин.
Заседание закрьгто: l7 ч.45 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Алексанлр Васильевич;
2) Крайнов Николай Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседЕlнии Совета Ассоциации присутствует !иректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 ,t2.200] N 315-ФЗ (О
сtlп,{орегулируемых организациях) следующие lшены Совета Дссоциации )п{аствуют в заседании
дистанционно, путем использования систем видеоконференч-связи: Крайнов Николай,Щмитриевич,
Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2. О приеме новьIх чJIенов в Ассоциацию строителей кРегионаJIьное объединение строителей

Московской области>.
3. О прекраrцении членства в Ассоциации строителей кРегионЕLльное объединение строителей

Московской области> в связи с представлением зaUIвления о добровольном прекращении членства.
4. О внесении изменений Ъ сведеЕия об уровне оr"arЁr"""ности b."u сЕlI\4орегулируемой

орГанизации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на
ОсУЩесТвление сноса в отношении объектов кalпитЕlльного строительства, кроме особо опасных,
технически сложньж и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии,
СОДеРЖаЩиеСя В реестре чпенов Ассоциации строителеЙ кРегионtUIьное объединение строителеЙ
Московской области>.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По Данному вопросу слушЕ}ли Крайнова Николая Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, которtш булет осуществляtь подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича) а Секретарем - Панову Людмилу Михайловну, koтopaJl будет осуществлять
подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области)).

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию постуtIили заrIвления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Индивидуального предпринимателя Тюргашкина Артёма Александровича, ИНН
504312488264

2. Общества с ограниченной ответственностью <<Проектно-производственная
компания (СТРАЖD, ИНН 501822259б,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членаI\4.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.1. О приеме в IIлены Ассоlщации Индивидуального предпринимателя Тюргашкина
дртёма длександровича, ИНН 5О4з12488264, с правом осуществjulть строительство,
реконструкцию,.капитальный ремонц снос объекгов кtlпитального строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в отношении объеюов
капитаJIьного строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникtlJIьных объекгов,
объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗ!ЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Тюргашкина

Артёма Александровича, ИНН 504312488264.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компеfiсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Индивидуальный
предприниматель Тюргашкин Артём Алексапдрович, ИНН 504312488264, обязан уплатить
взнос в компенсационный фо"д возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограничепной ответственностью
<<Проектно-производственная компания (СТРАЖ>, ИНН 50|8222596, с правом осуществJuIть
строительство, реконструкцию, капитаJIьный ремонт, снос объектов кttпитЕLпьного строительства по
договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в отношении объектов
к€tпитtUIьного строительства, кроме особо опасньIх, технически сложных и уникальньIх объектов,
объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА> - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

<<Проектно-производственная компания <СТРАЖD, ИНН 5 0 l 822259 6.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонле возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью <<Проектно-производственная компания (СТРАЖ), ИНН 50|8222596,
обязано уплатить взнос в компенсационный фонл возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000
(Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности IIлена саморегулируемой организации).

3. О прекращении членства в Ассоциации строителей <<Региональное объединение
строителей Московской областш> в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило заявление о

добровольном прекращении членства в Ассоциации от члена Ассоциации:

Общества с ограrrиченной ответственностью <<СпецТехЩемонтаж>>, ИНН 5041283762.

В связи с вышеизложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекрапIении
членства в Ассоциации вышеуказанного члена Ассоциации.

Возражений не последовttло. Вопрос поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА> - единогласно. кПРОТИВ)) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ> - 0.

РЕШИЛИ: прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью <СпецТехДемонтаж)), ИНн 5047283762, ь съязи с представлением заrIвления о

добровольном прекращении членствав Ассоциации 19 ноября 2025 года.

4. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных,
технически сло}кных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации от следующего члена
Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью (НОРКОН>, ИНН 5029285358.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном зЕlявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
са},{орегулируемой организации по обязательстваN{ по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитаJIьного строительства, кроме особо
опасных, технически сложньIх и уникальных объекгов, объектов использования атомной энергии,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Присryпили к рассмотрению вопроса о внесении измеЕений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (НОРКОН>, ИНН 5029285358.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ)) - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных,
технически сложньIх и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии,
содержаrциеся в реестре чJIенов Ассоциации, в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченноЙ ответственностью (HOPKOHD, ИНН 5029285358, после внесения членом
саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в ра:}мере 400 000 (Четыреста тысяч) рублей (Bторgй_Jр9Е9цЕ_ответственности члена
саморегулируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

А.в.